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ACTIVITÉS AGRICOLES ET INDUSTRIELLES

CONSOMMATION À DOMICILE

COMMERCE EXTÉRIEUR

Sources : Panorama statistique des fruits et légumes transformés, 2024, Anifelt pour FranceAgriMer

Source : WorldPanel by Numerator 2024
Source : Nielsen 2024
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RÉPARTIONS DES SURFACES PAR ESPÈCE

22%La transformation 
concerne environ 

de la production de 
fruits des vergers.

TRANSFORMATEURS

17 300 
emplois directs

160 unités de 
transformations
(dont producteurs 
transformateurs de 
pruneaux)

149 entreprises 
industrielles 
(dont producteurs 
transformateurs de 
pruneaux)

9 803 
producteurs

99 organisations 
de producteurs (OP) 

385 500 tonnes  
livrées aux usines françaises 

212 millions d’€
de chiffre d’affaires (CA)

71 200 ha  
de vergers (frais + transformés)

Répartition des ventes selon les parfums (en volume)

3,3 milliards d’€
de chiffre d’affaires  
industriel

2,5

14€

66 % des ménages 
français achètent des 
confitures et gelées

kg

 Budget de

/ an /ménage

 / an / ménage

FABRICATIONS INDUSTRIELLES

488 000 tonnes 
de compotes

32 000 tonnes 
de pruneaux et 
spécialités

161 000 tonnes  
de confitures

4 000 tonnes  
de cerises confites

932 millions  
de litres de jus et 
de nectars de fruits

CONFITURESCOMPOTES

33 300 
tonnes

72 200 
tonnes

157 200 
euros

333 500
eurosEXPORT EXPORT

LA FRANCE +51 M€ 

Balance commerciale 
POSITIVE

8

27€

77 % des ménages 
français achètent des 
compotes 

kg

 Budget de

/ an /ménage

 / an / ménage

  LES COMPOTES   LES CONFITURES ET GELÉES   LES JUS ET NECTARS

+214M€ 

Balance commerciale 
POSITIVEFRUITS TRANSFORMÉS

-715 M€ 

Balance commerciale
NÉGATIVE

2%

2%

1%

2%

2%

3%

3%

4%

7%

36%

22%

17%

Fruits rouges

Raisin

Abricot

Pamplemousse

Orange

Multifruits

Pomme

Clémentine / 
Mandarine

Mono fruits 
exotique

Jus de légumes

Ananas

Bi fruits

1%

2%

15%

4%

15%

9%

54% Pommes

Prunes d’ente

Poires

Autres prunes

Abricots

Cassis

Bigarreaux d’industrie Certaines espèces 
en vergers sont 
dédiées à l’industrie 
(bigarreaux 
d’industrie, prunes 
d’ente, pêches 
pavies) alors que 
d’autres sont à 
double fin


